
Kraj Vysocí nn
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: II/602 Velké Meziříčí - vysokorychlostní vážení

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: ZK Datum: 10.12.2013 Č.usnesení: 0528/07/2013/ZK

Dokument uložen u: ODSH/Dokulil

Počet vyhotovení: 2

Adresát: CROSS Zlín, a.s.,Hasičská 397,76302 Zlín

Smluvní částka: 1) 776458.00

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: 23.5.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ODSH/ JUDr.Mládek Ph.D 21.5.2018 * .•

Projednáno s: ODSH /Ing. H. Matulová 21.5.2018

Právní kontrola: ODSH/JUDr.Mládek Ph.D 21.5.2018 /Miil
Předkládá: ODSH/ Ing. H. Strnadové 21.5.2018 f .
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/ Ing. H. Strnadové 21.5.2018

Příkazce operace: ODSH /Ing. H. Strnadové 21.5.2018 j
Správce rozpočtu: EO/ R. Paulíková 21.5.2018

Poznámka:
Subjekt (IČO: 60715286), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: dokulil, datum ověření: 21.05.2018 14:25:57):

II/602 Velké Meziříčí - vysokorychlostní vážení

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 776458, Datum Od:, Datum do:, Perioda: , ODPA: 002212, ORJ: 0000001001, ORG: 
0001470150000 POL: 6121 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv ha dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01CJGDV

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

CROSS Zlín, a.s., Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286, spisová značka: B 6274 vedená
u Krajského soudu v Brně, zastoupená: Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva 
(dále jen „CROSS")

a

Kraj Vysočina, Se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, jednající hejtmanem kraje 
MUDr. Jiřím Běhounkem 
(dále jen „Kraj Vysočina")

tuto
Dohodu o narovnání

Článek 1 - Sporné nároky
1.1. Dne 14. ledna 2015 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla kompletní 

dodávka, montáž a uvedení do provozu automatického systému vysokorychlostního 
(dynamického) vážení nákladních vozidel na silnici II/602 u Města Velké Meziříčí (dále jen 
„Smlouva o dílo").

1.2. CROSS prohlašuje, že své závazky ze Smlouvy o dílo splnil řádně a včas a Kraj Vysočina mu 
ke dni uzavření této Dohody dluží část ceny za dílo ve výši 1 112 283,- Kč, která byla 
nárokována fakturou č. 5101001887 ze dne 18. prosince 2015 se splatností dne 20. ledna 2016 
a dosud nebyla uhrazena. Kraj Vysočina je proto od 21. ledna 2016 v prodlení s úhradou této 
částky.

1.3. CROSS před uzavřením této Dohody poskytl Kraji Vysočina nadstandardní součinnost, servisní 
a další služby specifikované v příloze č. 1.3. této Dohody.

1.4. Kraj Vysočina prohlašuje, že dílo nebylo dodáno včas, resp. že došlo (i) ke zpoždění při 
instalaci vysokorychlostního vážení v délce 128 dnů a (ii) ke zpoždění s uvedením zařízení do 
trvalého provozu o 74 dnů. Přípisem ze dne 18. listopadu 2016 Kraj Vysočina uplatnil u CROSS 
smluvní pokutu za předně uvedené prodlení celkem ve výši 1 527 674, - Kč a přípisem ze dne 
16. prosince 2016 provedl Kraj Vysočina zápočet své tvrzené pohledávky za CROSS z titulu 
smluvní pokuty proti pohledávce CROSS na zaplacení zbývající části ceny za dílo.

1.5. CROSS neuznává ani nárok Kraje Vysočina na smluvní pokutu, a to ani zčásti, a proto 
neuznává ani započtení tohoto nároku proti své pohledávce z titulu ceny za dílo, přičemž se 
mimo jiné odkazuje na ustanovení § 1987 odst. 2 NOZ, dle kterého pohledávka nejistá nebo 
neurčitá není způsobilá k započtení.

1.6. Účastníci této dohody prohlašují, že sporné jsou mezi nimi zejména otázky: (i) zda dílo bylo 
dodáno včas, (ii) zda má CROSS nárok na doplacení ceny za dílo a v jaké výši, (iii) zda má 
CROSS nárok na příslušenství k nezaplacené ceně za dílo, (iv) zda má Kraj Vysočina nárok na 
smluvní pokutu, (v) zda došlo k platnému započtení vzájemných pohledávek účastníků této 
Dohody.

Článek 2 - Narovnání sporných vztahů
2.1. Účastníci prohlašují, že se dnešního dne dohodli na tomto narovnání podle ustanovení § 1903 a 

n. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen ,,NOZ“) v platném znění, které je předmětem této Dohody. 
Tímto narovnáním účastníci upravují veškerá sporná nebo pochybná práva, závazky a 
pohledávky uvedené v článku 1. této Dohody a nahrazují je závazky, které vyplývají z této 
Dohody a jejichž obsah je ujednán v tomto článku 2. této Dohody.

2.2. Kraj Vysočina se zavazuje zaplatit CROSS (i) částku ve výši 1 112 283, - Kč (odpovídající 
nedoplatku ceny díla), CROSS se zavazuje zaplatit Kraji Vysočina částku ve výši 335 825, - Kč 
(odpovídající domluvené smluvní pokutě). Strany se dohodly na započtení výše uvedených

Strana 1 (celkem 3)



částek tak, že Kraj Vysočina zaplatí nejpozději do třiceti (30) dní od podpisu této dohody, 
CROSS částku ve výši 776 458, - Kč.

2.3. CROSS prováděl pro Kraj Vysočina práce a další služby, v rozsahu dle přílohy č. 2,3. této 
Dohody, a to do 31. prosince 2017. Pro vyloučení pochybností účastníci prohlašují, že toto 
ujednání se netýká předmětu Smlouvy o dílo, zhotovení díla, a tedy ani nároku na zaplacení 
ceny za dílo.

2.4. Kraj Vysočina odpouští CROSS částku ve výši 1 191 849,- Kč, která představuje rozdíl mezi 
uplatněnou smluvní pokutou ve výši 1 527 674, - Kč (odstavec 1.4. Smlouvy) a částkou ve výši 
335 825, - Kč (odstavec 2,2. Smlouvy).

2.5. Strany se zavazují uzavřít nejpozději do 31. května 2018 Smlouvu o pozáručním servisu ve 
smyslu Smlouvy o dílo na dobu 10 let.

2.6. Za účelem vyloučení pochybností Kraj Vysočina prohlašuje, že nebude po CROSS vymáhat 
žádné další smluvní pokuty, zejména tedy (i) smluvní pokutu specifikovanou v odstavci 1.4 této 
Dohody a (ii) smluvní pokutu dle článku 10. Smlouvy o dílo, a že se těchto nároků (uvedených 
v bodech i a ii tohoto odstavce) a případných dalších nároků nároku na smluvní pokutu se 
výslovně vzdává.

2.7. Za účelem vyloučení pochybností CROSS prohlašuje, že nebude po Kraji Vysočina vymáhat 
žádné další plnění za činnosti popsané v odstavci 1.3. této Dohody.

2.8. Strany prohlašují, že nepožadují zaplacení příslušenství pohledávek, tj. zejména úroky 
z prodlení a náhrady nákladů spojených s vymáháním svých pohledávek a oba účastníci se vůči 
druhému účastníkovi těchto nároků výslovně vzdávají.

2.9. Strany prohlašují, že zaplacením částky dle odstavce 2.2. této Dohody budou jejich vzájemné 
závazky a pohledávky, plynoucí nebo související se Smlouvou o dílo uvedenou v odstavci 1.1. 
této Dohody, zcela vyrovnány.

Článek 3 - Veřejná podpora
3.1. Kraj Vysočina prohlašuje, že nenárokování smluvní pokuty (odstavec 1.4.) a zaplacení 

nedoplatku ceny díla (po zápočtu ve výši 776 458, -Kč) je poskytováno jako podpora malého 
rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.

3.2. Společnost CROSS Zlín, a.s., před podpisem této smlouvy Kraji předložila čestné prohlášení 
žadatele o podporu v režimu de minimis, příloha č. 3.3. této dohody.

Článek 4 - Závěrečná ujednání
4.1. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jí založené a z ní plynoucí se řídí právním řádem 

České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen ,,NOZ“). Účastníci prohlašují, že si nejsou 
vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního postavení.

4.2. Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen „Spory") vzniklé v souvislosti 
s touto smlouvou smírnou cestou.

4.3. Účastníci prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně a v 
dobré víře.

4.4. Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ.

4.5. Účastníci prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ, protože 
měli před uzavřením této Smlouvy možnost ovlivnit její text.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1793-1795, 1798-1800 NOZ se nepoužijí.
4.7. Účastníci nesmí postoupit pohledávky z této smlouvy nebo jen některé z nich nebo jejich část 

bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Účastník nesmí postoupit svá práva 
a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
druhého účastníka.

Strana 2 (celkem 3)



4.8. Tato smlouva byl sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každý 
z účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení. Podpisem obou účastníků tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti.

4.9. CROSS výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných 
webových stránkách Kraje Vysočina,

4.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

4.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kraj Vysočina.

4.12. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou účastníků.

4.13. Tato dohoda o narovnání byla projednána najednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 15. 05. 
2018. a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č./0422/03/2018/ZK.

Příloha č. 1.3.
Příloha č. 2.3.
Příloha č. 3.3.

Jméno:
Funkce:

CROSS Zlín, a.s.

Ing. Tomáš Juřík 
předseda představenstva

Jméno: MUDr. Jiří Běhounek
Funkce: hejtman kraje

Kraj Vysočina

Místo, dne: Ve Zlíně dne 16,5.2018 Místo, dne: V Jihlavě dne 22, 05. 2018

Podpis:
GROSS Z\M, a.s.
Hasičská 397, Louky 

76302 Zlín
jel.+420577 110211 DIĎCZ60715286

Podpis:

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 1.3. Dohody o narovnání

I.
Činnosti vykonané při prohlídkách, údržbě a revizích

Pravidelná měsíční kontrola a monitoring všech probíhajících komunikací v
1 systému SYDO Traffic, komunikačního serveru, softwarová údržba 

Pravidelné měsíční nastavování smyček videodetekce v návaznosti na
2 automatický provoz

Pravidelná měsíční kontrola chodu systému SYDO Traffic včetně databáze a
3 dat systému

Pravidelné měsíční nastavování algoritmů systému a algoritmů detekce
4 systému

5 Pravidelná měsíční kontrola detekčních zón systému
6 Nastavení algoritmů detekce systému
7 Pravidelná měsíční kontrola automatického systému SYDO Traffic DSA 

Pravidelná měsíční kontrola činnosti videodetekčního systému a jeho vazby na
8 systém vážení vozidel SYDO Traffic CrossWIM
9 Pravidelná měsíční údržba - čištění objektivů kamer

10 Pravidelná měsíční kontrola smyček systému a piezo detektorů 
Pravidelná měsíční kontrola a monitoring datového přenosového

10 systému,softwarová údržba
11 Pravidelné čtvrtletní čistění skříně rozvaděče a jeho kontrola

12 Kalibrace systému SYDO Traffic CrossWIM
13 Ověření stanoviště WIM systému SYDO Traffic CrossWIM u ČMI
14 Pravidelné měsíční zpracování statistik dle požadavků

II.
Ostatní vykonané činnosti:
a. konzultace ohledně ověření váhy, platnosti nového ověření,ověření váhy

b. příprava statistik přetížených vozidel za jednotlivé měsíce, které si opakovaně vyžaduje KÚKV

c. poskytování informací o výpadcích systému
d. konzultace v rámci vážení vozidel (skupiny náprav, úpravy prohlížečky dle požadavku pro 

zpracovatele přestupků MÚ Velké Meziříčí, apod.)
e. podpora při řešení konkrétních přestupků zpracovatele přestupků MÚ Velké Meziříčí
f. oprava systému po výpadku napájení po bouřce
g. konzultace ohledně chyb v CRV a přesnosti měření rozvoru vozidel
h. řešení problematiky ohledně znění nového zákona a způsobu jakým způsobem 

implementovat vážný lístek a vážný protokol
j. pravidelná kontrola zařízení včetně vzdálené správy systému napojení na 24hod. dohled

j. helpdesk

k. asistence pro zahraniční delegace kraje Vysočina, prezentace a příprava podkladů
l. asistence pro prezentace kraje Vysočina ostatním krajům ČR , příprava podkladů



Příloha č. 2.3. Dohody o narovnání

Činnosti vykonávané společností CROSS Zlín, a.s. do 31. 
prosince 2017 zdarma

Pravidelná kontrola a monitoring všech probíhajících komunikací
1 v systému SYDO Traffic, komunikačního serveru, softwarová 

údržba
Pravidelná nastavování smyček videodetekce v návaznosti na

2 automatický provoz
Pravidelná kontrola chodu systému SYDO Traffic včetně

3 databáze a dat systému
4 Pravidelná nastavování algoritmů systému
5 Pravidelná kontrola detekčních zón systému
6 Pravidelná nastavování algoritmů detekce systému
7 Kontrolování automatického systému SYDO Traffic DSA 

Pravidelná kontrola činnosti videodetekčního systému a jeho
8 vazby na systém vážení vozidel SYDO Traffic CrossWIM
9 Pravidelná čištění objektivů kamer
10 Pravidelná kontrola smyček systému a piezo detektorů 

Pravidelná kontrola a monitoring datového přenosového
'1 systému,softwarová údržba
12 Pravidelné čištění skříně rozvaděče a kontrola
13 Zpracování statistik dle požadavků zadavatele
14 Kalibrace zařízení - účinnost po konci záruční doby Zařízení
15 Náklady na ověření stanoviště WIM za účasti ČMI
16 Příprava statistik přerížených vozidel
17 Konzultace k jednotlivým přestupkům pro MÚ V. Meziříčí
18 Helpdesk

četnost

měsíčně

měsíčně

měsíčně
měsíčně
měsíčně
měsíčně
měsíčně

měsíčně
měsíčně
čtvrtletně

měsíčně
čtvrtletně
měsíčně
ročně
ročně
měsíčně
půběžně
půběžně



Příloha č. 3.3. Dohody o narovnání

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele CROSS Zlín, a.s.

Sídlo / Adresa žadatele Hasičská 397, 763 02 Zlín

IČO / Datum narození 60715286

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g| kalendářní rok.
□ hospodářský rok (začátek..............................konec

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu______________________________________

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orQánu jiného subjektu,
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
7apsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů.______ _________ :------ ---------—........ .......................................................................................

Žadatel prohlašuje, že

g] není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
0 je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno 
a příjmení

Sídlo/Adresa ICO/Datum narození

1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č RQ/?ni? . .2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUřrpzakonik-
z pohledu pravidel podpory de minimis vydané ÚOHS KUOOE k aplikaci pojmu „jeden podnik"



3. žadatel proMa.uje, * pod* (žada,e„ v soudas„ěm a 2 ptedchdzejlclcd «*** obdoWcd

p3 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
□ vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků'
□ nabytím (fúzí sloučením*) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

l§j nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením4 5 6) podniku 
□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

—
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: minimis použita6. Podniku (žadateli)

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu 
U nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb 
předpisů.

’ o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších

4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dřívp nnQkutm ____ , ■ • •
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálunovvrh ® ™.,[',m'srozde^- rozdělí se 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízeníč. 1407/2013, č. i AO&m*

Strana 2 (celkem 3)



> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji 
správci a zpracovateli7, kterým je Kraj Vysočina pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, 
a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu 10.4.2018, Zlín

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

e-'x
I Onrn

Ing. Tomáš Juřík7 
Předseda předsíň enstva

CROSS Zlín, a.s.
Razítko (pokud je Hasičská 397, Louky
součástí podpisu 76302 Zlín
žadatele) tel.+420 577 110 211 DIČ CZ60715286

7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p, p., zpracovatelem ie poskytovatel podpory 
de minimis Kraj Vysočina.

Strana 3 (celkem 3)


